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市町村名

川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税

1,196,946 12.4 1,149,193 11.1 △ 4.0 1,150,677 11.7 0.1 1,135,989 11.6 △ 1.3 1,201,777 11.5 5.8

 地 方 譲 与 税

92,936 1.0 89,977 0.9 △ 3.2 81,660 0.8 △ 9.2 76,905 0.8 △ 5.8 73,372 0.7 △ 4.6

 地方消費税交付金

166,334 1.7 166,049 1.6 △ 0.2 155,905 1.6 △ 6.1 149,138 1.5 △ 4.3 147,867 1.4 △ 0.9

歳  地 方 交 付 税

3,671,077 38.1 3,802,945 36.9 3.6 3,676,698 37.3 △ 3.3 3,512,182 35.9 △ 4.5 3,394,555 32.6 △ 3.3

 分担金・負担金

259,521 2.7 263,050 2.6 1.4 299,774 3.0 14.0 353,543 3.6 17.9 311,914 3.0 △ 11.8

 使用料・手数料

506,919 5.3 510,251 4.9 0.7 492,492 5.0 △ 3.5 500,888 5.1 1.7 494,539 4.7 △ 1.3

 国 庫 支 出 金

1,608,830 16.7 1,338,618 13.0 △ 16.8 877,424 8.9 △ 34.5 994,209 10.2 13.3 1,409,734 13.5 41.8

 県  支  出  金

679,418 7.0 782,783 7.6 15.2 750,828 7.6 △ 4.1 762,223 7.8 1.5 671,160 6.4 △ 11.9

 財  産  収  入

51,505 0.5 92,829 0.9 80.2 63,923 0.6 △ 31.1 65,957 0.7 3.2 97,153 0.9 47.3

 繰    入    金

21,455 0.2 9,489 0.1 △ 55.8 10,722 0.1 13.0 191,416 2.0 1685.3 39,848 0.4 △ 79.2

 繰    越    金

235,299 2.4 361,894 3.5 53.8 587,075 6.0 62.2 742,828 7.6 26.5 741,079 7.1 △ 0.2

 諸    収    入

184,927 1.9 638,144 6.2 245.1 227,921 2.3 △ 64.3 233,878 2.4 2.6 181,321 1.7 △ 22.5

入  地    方    債

883,754 9.2 1,020,356 9.9 15.5 1,399,704 14.2 37.2 998,454 10.2 △ 28.7 1,592,297 15.3 59.5

　　うち臨時財政対策債１

 うち臨時財政対策債

314,754 3.3 393,156 3.8 24.9 291,004 3.0 △ 26.0 272,054 2.8 △ 6.5 259,597 2.5 △ 4.6

 そ    の    他

85,501 0.9 82,886 0.8 △ 3.1 75,121 0.8 △ 9.4 53,469 0.5 △ 28.8 58,830 0.6 10.0

 歳  入  合  計

9,644,422 100.0 10,308,464 100.0 6.9 9,849,924 100.0 △ 4.4 9,771,079 100.0 △ 0.8 10,415,446 100.0 6.6

    うち一般財源等  うち一般財源等

6,281,320 65.1 6,628,531 64.3 5.5 6,130,871 62.2 △ 7.5 6,285,556 64.3 2.5 5,987,149 57.5 △ 4.7

    うち経常一財等　うち経常一財等

4,721,141 49.0 4,766,525 46.2 1.0 4,634,225 47.0 △ 2.8 4,434,180 45.4 △ 4.3 4,417,784 42.4 △ 0.4

    人    件    費人    件    費

1,728,637 18.6 1,680,984 17.3 △ 2.8 1,758,548 19.3 4.6 1,736,277 19.2 △ 1.3 1,807,982 18.6 4.1

    扶    助    費扶    助    費

1,356,722 14.6 1,520,950 15.6 12.1 1,596,647 17.5 5.0 1,613,219 17.9 1.0 1,632,607 16.8 1.2

    公    債    費公    債    費

1,669,637 18.0 1,570,623 16.2 △ 5.9 1,430,182 15.7 △ 8.9 1,474,843 16.3 3.1 1,259,411 13.0 △ 14.6

歳  義務的経費計

4,754,996 51.2 4,772,557 49.1 0.4 4,785,377 52.5 0.3 4,824,339 53.4 0.8 4,700,000 48.4 △ 2.6

    普通建設事業費普通建設事業費

1,096,305 11.8 1,113,148 11.5 1.5 1,394,400 15.3 25.3 1,048,366 11.6 △ 24.8 2,062,623 21.2 96.7

      うち単独事業費　うち単独事業費

783,169 8.4 656,520 6.8 △ 16.2 1,117,748 12.3 70.3 635,855 7.0 △ 43.1 990,527 10.2 55.8

    災害復旧事業費災害復旧事業費

13,054 0.1 49,529 0.5 279.4 0 0.0    皆減 194,060 2.1    皆増 42,493 0.4 △ 78.1

    失業対策事業費失業対策事業費

325,236 3.5 366,076 3.8 12.6 4,177 0.0 △ 98.9 9,582 0.1 129.4 9,635 0.1 0.6

 投資的経費計

1,434,595 15.5 1,528,753 15.7 6.6 1,398,577 15.4 △ 8.5 1,252,008 13.9 △ 10.5 2,114,751 21.8 68.9

 物    件    費

742,273 8.0 749,744 7.7 1.0 832,309 9.1 11.0 824,007 9.1 △ 1.0 952,426 9.8 15.6

  区　　　　分

平 成 ２１ 年 度

  (単位:千円、％)

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２３年 度 平 成 ２４年 度 平 成 ２５ 年 度

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その１

建制番号

 維 持 補 修 費

36,831 0.4 28,907 0.3 △ 21.5 33,375 0.4 15.5 32,786 0.4 △ 1.8 34,699 0.4 5.8

 補  助  費  等

1,166,757 12.6 852,714 8.8 △ 26.9 878,252 9.6 3.0 895,650 9.9 2.0 948,705 9.8 5.9

    うち一組負担金　うち一組負担金

406,787 4.4 414,742 4.3 2.0 415,336 4.6 0.1 431,303 4.8 3.8 441,010 4.5 2.3

出  繰    出    金

799,256 8.6 859,125 8.8 7.5 862,304 9.5 0.4 857,329 9.5 △ 0.6 845,572 8.7 △ 1.4

 積    立    金

264,760 2.9 451,789 4.6 70.6 179,240 2.0 △ 60.3 196,140 2.2 9.4 22,627 0.2 △ 88.5

 投資･出資･貸付金

83,060 0.9 477,800 4.9 475.2 137,662 1.5 △ 71.2 147,741 1.6 7.3 88,600 0.9 △ 40.0

 前年度繰上充用金

0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計

9,282,528 100.0 9,721,389 100.0 4.7 9,107,096 100.0 △ 6.3 9,030,000 100.0 △ 0.8 9,707,380 100.0 7.5

 形  式  収  支

361,894 587,075 742,828 741,079 708,066

 実  質  収  支

325,589 584,007 742,828 693,610 708,001

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率 数値

増　減

ポイント

増減率

 標 準 財 政 規 模

5,143,325 2.4 4,901,899 △ 4.7 4,704,577 △ 4.0 4,653,204 △ 1.1

 財 政 力 指 数

0.27

△ 0.01

0.27 0.00 0.27 0.00 0.28 0.01

 実質赤字比率

- 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率

-

△ 3.66

- 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率

12.0 △ 1.0 11.3 △ 0.7 11.0 △ 0.3 10.8 △ 0.2

 将来負担比率

76.3 △ 3.2 89.7 13.4 84.3 △ 5.4 81.4 △ 2.9

 経 常 収 支 比 率

92.0 △ 4.8 95.1 3.1 99.0 3.9 98.7 △ 0.3

 積立基金現在高

2,650,657 20.0 2,819,175 6.4 2,823,899 0.2 2,806,678 △ 0.6

    財調基金現在高財政調整基金

1,053,592 60.7 1,104,432 4.8 1,272,407 15.2 1,273,427 0.1

    減債基金現在高減債基金

534,900 0.1 535,330 0.1 424,343 △ 20.7 424,683 0.1

    特目基金現在高

その他特定目的基金

1,062,165 4.3 1,179,413 11.0 1,127,149 △ 4.4 1,108,568 △ 1.6

 地方債現在高

11,968,023 △ 2.6 12,151,186 1.5 11,872,486 △ 2.3 12,383,755 4.3

　　うち臨時財政対策債２

 うち臨時財政対策債

2,480,808 14.0 2,670,215 7.6 2,716,952 1.8 2,850,142 4.9

 税徴収率(合計)

96.3 0.4 96.1 △ 0.2 96.3 0.2 96.7 0.4

 税徴収率(市町村民税)

96.9 0.9 96.5 △ 0.4 96.5 0.0 97.1 0.6

 税徴収率(固定資産税)

94.9 △ 0.1 94.7 △ 0.2 95.2 0.5 95.6 0.4

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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区　　分

平 成 ２２ 年 度 平 成 ２５ 年 度平 成 ２４年 度

          (単位:千円、％)
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建制番号 市町村名

52 川崎町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 地    方    税 1,197 1,149 1,151 1,136 1,202  人    件    費 1,729 1,681 1,759 1,736 1,808

 地 方 交 付 税 3,671 3,803 3,677 3,512 3,395  扶    助    費 1,357 1,521 1,597 1,613 1,633

 国 庫 支 出 金 1,609 1,339 877 994 1,410  公    債    費 1,670 1,571 1,430 1,475 1,259

 県  支  出  金 679 783 751 762 671  普通建設事業費 1,096 1,113 1,394 1,048 2,063

 繰    入    金 21 9 11 191 40  災害復旧事業費 13 50 0 194 42

 諸    収    入 185 638 228 234 181  物    件    費 742 750 832 824 952

 地    方    債 884 1,020 1,400 998 1,592  補  助  費  等 1,167 853 878 896 949

 そ    の    他 1,398 1,567 1,755 1,944 1,924  そ    の    他 1,509 2,182 1,217 1,244 1,001

 歳  入  合  計 9,644 10,308 9,850 9,771 10,415  歳  出  合  計 9,283 9,721 9,107 9,030 9,707

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２１ Ｈ２２ Ｈ２３ Ｈ２４ Ｈ２５

 経常収支比率 96.8 92.0 95.1 99.0 98.7

 実質公債費比率 13.0 12.0 11.3 11.0 10.8

 将来負担比率 79.5 76.3 89.7 84.3 81.4

 積立基金現在高 2,208 2,651 2,819 2,824 2,807

 地方債現在高 12,286 11,968 12,151 11,872 12,384

　うち臨財債現在高

2,177 2,481 2,670 2,717 2,850

市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
市町村財政状況の推移(平成２１年度～平成２５年度) その２
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